

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 09/01/13 11:42:37
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
 PEDIDO: 011194 CONTRA 14737 REMISION: 0048582-1
 PRODUCTO: SOLERA 2-1/2X1/4" 63.5X6.35MGRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94
 ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: RODRIGUEZ
 PESO TEORICO(KG/MT): 3.165 LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
814325	.0100	.0060	.0140	.1800	.2800	.0420	.2200	.1100	.1000		.9200	
814344	.0080	.0170	.0120	.1800	.2600	.0430	.2400	.1100	.0800		.9100	
814355	.0140	.0070	.0090	.1800	.2400	.0530	.2300	.1000	.1600	.0050	.9300	.0010

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-PIE	CHARPY V-NOTCH KG-MT
814325	54,912	76,874	28			
814344	54,726	76,677	28			
814355	55,098	77,071	28			

ATADOS DE LA COLADA

COLADA											
814325	SNA01018	SNA01019	SNA01020	SNA01021	SNA01022	SNA01023	SNA01024	SNA01025	SNA01026	SNA01027	SNA01027
814325	SNA01125										
814344	SNA01017										
814355	SNA00963	SNA00964	SNA00965	SNA00973							

SIMEC ACERO
 S.A. DE C.V.
 DEPTO. DE EMBARQUE
 ASEGURAMIENTO DE CALIDAD